17 La segunda razon de Tomás es, L, Siendo Maria santificada antes de la animacion, no necesitaria de ser redimida del pecado, pues no avia incurrido en el delito: esto suena contra el vniversal titulo de Redemptor, que canta la Fè a Christo, luego no pudo ser Santa antes de animada.

18 A Tomás satisfará Tomás. En varias partes nos dexó escrito ser verdadera Redempcion la preservativa: elegante testimonio ofrece, M, hablando del descés de Christo al Limbo: De dos dolores libró a los Padres, dize Tomás, del dolor de la pena, y del dolor de la esperanza; pero con suma diferencia, porque que se dize del Medico que cura la enfermedad, de la qual preserva con la medicina; del dolor de la esperanza los libró, ofreciendo su vista; del dolor de la pena, preservandolos su misericordia.

19 Disputa como la Pasion de Christo nos libró de la pena eterna; N, y dize, que de dos modos pudo redimir su Pasion desta pena tan debida: vno, dando medicina a quien avia incurrido el reato: otro, dando auxilio, y gracia para que alguno se librara del debito.

20 Mas eficaz doctrina ofrece, desatando el segundo argumento, que le propone así: O, Si Christo no huviera padecido, ninguno se condenara a no aver cometido culpa mortal; pues aviendo padecido el Redemptor, tambien los que mortalmente pecan se condenan, luego no redimio a los hombres su Pasion de la pena eterna, pues sucede la misma pena despues de morir, que sucederia a no aver Pasion.

G, Tertuliano, advers. prax. cap. 16. H, Ad Hebr. 2. v. 7. Minus est cuius pauper ab Angelis.

I, Cayet. hic. 3. p. 9. 27. art. 2. Adverte bene p. 10. quod si a satisficatio potest dupliciter sumi. Primum, ut est de contrario in contrarium, de immunditia ad munditiam, & sic constat, quod est de peccato in gratiam: Secundum, ut est de negatione in affirmatum, de non Sancto in Sanctum, de non gratia in gratiam; & sic non supponit peccatum, & invenitur in Christo, in Angelis: Angeli enim sanctificati sunt a Deo, qui nunquam peccaverunt, & de seipso dicit Christus, quem Pater sanctificavit. D. Th. 3. q. 8. art. 1. in respons. Et ideo eadem est secundum essentiam, gratia personalis, qua anima Christi est iustificata, &c.

K, 2. Part. quast. 15. art. 1. & 2.

L, D. Th. 3. p. 9. 27. art. 2. Secundum, quia cum sola creatura rationalis sit susceptiva culpe, ante infusionem anime rationalis proles concepta, non est culpa obnoxia. Et sic quocumque modo ante animationem

B, sanctificata fuisset, nunquam incurrisset maculam originalis culpe, & ita non indignusset redemptione, & salute, quia est per Christum, de quo dicitur Matih. 1. Ipse salvum faciet populum suum a peccatis eorum. Hoc autem inconueniens est, quod Christus non sit Saluator omnium hominum, ut dicitur 1. ad Thim. Vnde relinquitur, quod sanctificatio Beate Virginis, fuerit post eius animationem.

M, D. Th. 3. p. 9. 52. art. 2. in solut. ad 2. Nam dolores parturium soluit preservando ab eis: sicut Medicus dicitur solvere morbum, a quo preservat per medicinam.

N, D. Th. in 3. sentent. dist. 19. art. 3. in respons. Sed a pena debita mortali actuali dupliciter absoluit. Vno modo prebendo auxilium, ne aliquis reatum illum incurret, alio modo prebendo etiam medicamentum, quibus reatus possit auferri ab illis, qui in se vim Pasionis eius suscepserunt. Eadem dist. 11.

O, 2. Praterea: Si Christus non fuisset passus, nullus in infernum visset, nisi peccasset mortaliter: sed nunc etiam Christo passio, solum mortaliter peccantes in infernum cadunt: Ergo Christi Passio non liberavit nos a pena aeterna.

O, Ad 2. dicendum quod quamvis illi qui peccati mortaliter post Passionem Christi, in infernum vadant, tamen Passio Christi poterat eos preservare a peccato, & etiam sanare vultus peccati in ipsis: & ideo quantum in se est, a pena infernalis liberat.

P. D. Thom. 3. p. quest. 49. art. 1.  
3. Prater. Nullus potest liberari a peccato, quo nondum commisit, sed quod in posterum est commissurus. Cum igitur multa peccata, post Christi Passionem sint commissa, & tota die committantur, videtur quod per Passionem Christi non sumus liberati a peccato.

Q, Ad 3. dicendum, quod Christus sua Passione nos a peccatis liberavit casualiter, id est, insipienter causam nostra liberationis, ex qua possent quicumque peccata quandocumque remitti, vel praesentia, vel futura.

R, Sicut si Medici faciat medicinam, ex qua possint quicumque morbi sanari, etiam in futurum.

S. Psalm. 85. v. 13.  
T. August. 10m. 8. sup. Psalm. 85. f. 207.  
V. Quemadmodum si Medicus videt tibi imminentem aegritudinem forte ex aliquo labore, dicat, parces tibi, sic te traista, requiesce, huius cibi vitare, nisi non feceris, egrotabis: Tu autem si feceris, & salus eris: tibi dicit Medici. Liberasti me ab aegritudine, non in qua iam eras, sed in qua futurus eras. Nescio quis habens causam molestam, mittendus erat in carcerem venit alius, defendit eum, gratias agens, quid dicit? Erusti animam meam de carcere. Suspendendus erat debitor, solutum est pro eo, liberatus dicitur de suspendio: In his omnibus non erat, sed quia talibus meritis agerentur, vultus subteritum esset, ibi essent, inde se recte dicitur liberari, quo per liberatores suos non sunt permisi perducere.

Z. August. 10. l. 2. Confess. cap. 7. f. 19.  
Gratia tua deputo, & misericordia tua, quod peccata mea tanquam glaciem solvisti; gratia tua deputo, & quocumque non feci mala...